Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1692
Divulgação quarta-feira, 7 de agosto de 2019

– Página 174
Publicação quinta-feira, 8 de agosto de 2019

VALOR TOTAL: R$ 16.813,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO E SERVIÇO DE RECARGA DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE E PREVENÇÃO DE
INCÊNDIO  (EXTINTORES)  PARA AS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS,  CONFORME  TERMO  DE
REFERÊNCIA ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S). SORRISO - MT, 07 DE
AGOSTO DE 2.019. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -  ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO - PUBLICAÇÃO RESUMO  ATA
REGISTRO PREÇOS N.º 184/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO:  SORRISO  EQUIPAMENTOS  DE  PROTEÇÃO  E

COMBATE A INCENDIO LTDA
DATA:  29  DE  JULHO  DE  2019.  -  VIGENTE  DE  29/07/2019  A

29/07/2020.
VALOR TOTAL: R$ 203.282,41
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO E SERVIÇO DE RECARGA DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE E PREVENÇÃO DE
INCÊNDIO  (EXTINTORES)  PARA AS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS,  CONFORME  TERMO  DE
REFERÊNCIA ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S). SORRISO - MT, 07 DE
AGOSTO DE 2.019. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

DECRETO N° 113/2019
Data: 06 de agosto de 2019.

SÚMULA:  ABRE  CRÉDITO  ADICIONAL  ESPECIAL  –  POR
OPERAÇAO DE CRÉDITO, nos termos da Lei 4.320/64, e dá outras providencias:

O Sr. Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado do Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Constituição da República e tendo em
vista o contido na Lei n° 2.947/2019 e Lei 4.320/64:

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto  Crédito  Adicional Especial  nos termos do Art.  41,
Inciso II da lei 4.320/64, no valor de até R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais), para
atender as seguintes dotações orçamentárias:

05 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
05.001 - Gabinete do Secretário
05.001.15 - Urbanismo
05.001.15.451 - Infraestrutura Urbana
05.001.15.451.0008 - Desenvolvimento da Infraestrutura Urbana
05.001.15.451.0008.1.065 - Drenagem, Recap. e Pavim Asfáltica
449051.00.00.00(179) - Obras e Instalações – F-190.. R$ 12.000.000,00

15 - Fundo Municipal de Saúde
15.001 - Diretor do Fundo
15.001.10 - Saúde
15.001.10.301 - Atenção Básica
15.001.10.301.0004-Atençao Básica
15.001.10.301.0004.1041- Construção,  Ampl e Reforma das Unidades

de Saúde
449051.00.00 (557) - Obras e Instalações - F-190.......R$1.000.000,00

15 - Fundo Municipal de Saúde
15.001 - Diretor do Fundo
15.001.10 - Saúde
15.001.10.302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
15.001.10.302.0005-Média e Alta Complexidade
15.001.10.302.0005.1258  -  Construção  do  Centro  de  Reabilitação

Renascer
449051.00.00 - Obras e Instalações - F-190........R$2.000.000,00

15 - Fundo Municipal de Saúde
15.001 - Diretor do Fundo
15.001.10 - Saúde
15.001.10.302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
15.001.10.302.0005-Média e Alta Complexidade
15.001.10.302.0005.1256-Construção  e  Implantação  de  Policlínica

Região Leste
449051.00.00 - Obras e Instalações - F-190.....R$ 3.000.000,00
449052.00.00 - Equipto e Mat Permanente - F 190.....R$ 500.000,00

04 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura
04.005 - Fundo Municipal de Educação e Cultura
04.005.12 - Educação
04.005.12.361 - Ensino Fundamental
04.005.12.361.0016 - Revitalização da Educação
04.005.12.361.0016.1.257  -  Construção  de  Escola  Municipal  São

Domingos
449051.00.00 - Obras e Instalações-F-190........R$ 5.700.000,00
449052.00.00 - Equipto e Mat. Permanente-F 190......R$ 800.000,00

Art.  2º Para  atender  ao  Crédito  Adicional  Especial  aberto  no  artigo
anterior, serão utilizados recursos provenientes de operação de crédito, nos termos do Art. 43, § 1º,
IV da Lei Federal 4.320/64, devidamente autorizada pela Lei 2.936/2019 e Lei 2.947/2019, liberada
pela Caixa Econômica Federal – Modalidade Finisa.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,  Estado  de  Mato  Grosso,  em  06  de
agosto de 2019.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2019

O MUNICIPIO DE SORRISO – MT. TORNA PÚBLICO O RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2019, TENDO COMO OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS
PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, VOLTADOS A ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DA
FAMÍLIA  DA  SECRETARIA  DE  SAÚDE,  BEM  COMO  O  CENTRO  DE  ESPECIALIDADES
ODONTOLÓGICAS - CEO, AMBULATÓRIO MULTIPROFISSIONAL DE ESPECIALIZADO - AME E
A UNIDADE  DE  PRONTO  ATENDIMENTO  -  UPA,  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊRNCIA
ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES”, CONFORME A SEGUIR, VENCEDORA:
ADRIANA CRISTI FRANCISCO GONÇALVES 14570378900, CNPJ Nº 26.500.657/0001-01, ITEM
VENCEDORA  -  802639  R$  15.000,00  -  VALOR  TOTAL  R$  180.000,00  –  MARISETE  M.
BARBIERI - PREGOEIRA.

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso
–  MT,  torna  público  aos  interessados  que  se  fará  realizar  licitação  na  modalidade  de
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2019,  JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e
consequente  contratação  pelo  regime  de  empreitada,  objetivando  a  “CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO  DE OBRA DE  CONSTRUÇÃO  DE  ESCOLA MUNICIPAL  NO
BAIRRO MORADA DO BOSQUE II EM SORRISO – MT, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS,
MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS DOCUMENTOS ANEXO AO EDITAL”. A abertura ocorrerá
às  08H30M  (Horário oficial de Sorriso MT),  DO DIA 11 DE SETEMBRO DE 2019, na sede da
Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso – MT.
O Edital  poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso,  Departamento de Licitação,
durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site  www.sorriso.mt.go.br.  Maiores
informações  poderão  ser  obtidas  junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-
4700.

MIRALDO GOMES DE SOUZA –
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PROCESSO SELETIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL  042  CONVOCAÇÃO DO  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO 001/2019

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de
Elaboração e Aplicação do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2019, no uso de suas atribuições,
conferidas  pela  Portaria  nº  400/2019,  torna  público  a  convocação  dos  candidatos  abaixo
relacionados para o dia 07 de agosto de 2019 (terça-feira), conforme horário especificado a
seguir,  a  partir das 07h30.  A atribuição será realizada na Avenida Porto Alegre,  nº 2661,
Centro, na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE SORRISO/MT:

Cargo: Professor de Pedagogia 20h – Sede

Ord. Candidato Cargo H.
Atribuição

52 SUELEN  DOS  ANJOS
GOMIDES

SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA
- 20H 07h30

53 FABIANA LUCENA GOMES SEDE MUN. PROF. DE PEDAGOGIA
- 20H 07h35

Cargo: Professor de Inglês 20h – Sede

Ord. Candidato Cargo H.
Atribuição

4 FABRICIA LIMA DE ARRUDA SEDE  MUN.  PROF.  DE  INGLÊS  -
20H 07h40

Sorriso, 06 de agosto 2019.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915